SUCCESSIONIS TESTAM. ROMANÆ.

7

phili sententia de urisque. 5. Incertum quando primum genus in usit esse coperit. Communiter post tempora XII. Tabb. id referunt. 6. Verosimilium tamen obtinuisse id jam ante XII. Tabulas, quia illo tempore, & secundum genus jam erat in usu. 7. Ratio cur communiter in hac questione hessent interpres. 8. Testamento que calatis comitiis fiebant valebant ex voluntate populi. 9. non ex libera testatoris voluntate. 10. Neque enim populus solennitatis saltem gratia adhibebatur, sed ut autor siceret & executor. 11. Unde heres ejusmodi magis ad heredes legitimos pertinebat, quam testamentarios secundum noviorem significatum. 12. Erant vero illa testamenta nuncupativa, nec scripta esse poterant. 13. Quoties ejusmodi testamenta per annum condere licuerit. 14. An in comitiis curiatis tantum, an etiam in centuriatis? 15. Testamenta fuisse saltem appendices comitorum nego, comitia testamentorum causa instituta fuisse. 16. Quomodo populus testamenta in calatis comitiis approbaverit. 17. Verosimilium esse, approbata fuisse a populo tacite, si testator a magistratu ad rogationem admisissus esset, & nemo ei contradiceret. 18. Testamenta fuisse condita in comitiis a Pontificibus convocatis. 19. Etiam testamenta, que populus tacite approbasset, non fuisse testamenta propriè dicta. 20. Cur apud historicos non reperiatur exemplum testamenti calatis comitiis facti. 21. Latisima contra potestas testandifuit in testamentis in procinctu. 22. quæ adeo exceptionem faciebant a regula testamenteriorum in comitiis conditorum, & militibus concessa sunt ut allicerentur homines ad militiam. 23. non tamen tum defitiebantur omnibus solennitatibus, & erant tantum nuncupativa. 24. requirebant testes tres vel quathor, non septem. 25. neque sufficiebat in expeditione esse, sed in proximo mortis periculo. 26. Igitur verosimile est, testamenta illa in procinctu ipso jure evanuisse, si testator periculum evaserit. 27. Sed tamen maxima habuerunt privilegia pre reliquis testamentis. 28. Transitus ad testamenta per as & libram. 29. An ea per ipsas leges decemvirales fuerint introducta. 30. Eorum descriptio generalis. 31. Balduinus ea ex ipsis legibus XII. Tabb. deduc-

PRIMA INITIA

deducit 32. cuius rationibus respondetur, 33. 34. 35. 36. Ortum
debere hæc testamenta autoritati f^rorum ut solennitates omnes
omnium negotiorum civilium, 37. posse tamen tolerari locutio-
nem, quod testamenta hæc orientur ex lege XII. Tabb. 38. Re-
tè etiam dico, quod prima initia testamenti factiois Romanæ
sint ex lege XII. Tabb. 39. preprimis cum hic demum incepit
libera testamentorum mutabilitas. 40. Testamenta que sibi
in calatis comitiis post legem XII. Tabb. statim desissit, 41. non
vero ea qua sibi in procinctu. 42. Milites tamen extra aciem
usos fuisse testamenti per as & libram, 43. sed adhibitis tamen
consuetis solennitatibus. 44. Inquiritur in rationem Ciceronis,
cur testamenta in procinctu desierint cum auspiciis bellicis 45.
Conclusio 46. Usus disputationis 47.